
 

 

Provvedimento  93/2018 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI TECNOLOGIE DELLA COMUNICAZIONE 

DELL’INFORMAZIONE E DELLA PERCEZIONE 

 
VISTO: lo Statuto della Scuola Superiore Sant’Anna, emanato con D.D. n. 770 del 9.12.11 integrato e 

modificato con D.R. n. 94 del 09.03.2015 e pubblicato nella G.U. n. 69 del 24.03.2015; 
VISTA: la  legge  240/2010  ed  in  particolare  l’art. 23 che  disciplina  i  contratti  per  attività  di 

insegnamento; 
VISTO: il Regolamento Didattico di Ateneo emanato D.R. n. 24 del 25/01/2013; 
VISTO: il regolamento delle Attività Formative  emanato con D.R. n. 306 del 17/07/2012, integrato con D.R. 

n. 65 12/02/2014;  
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con Decreto 

Rettorale del 06.05.2013 n.128, modificato con D.R. n.107 del 28/02/2014, e in particolare l’art. 5 
commi 3, 4, 5, 6 e 7; 

VISTA: la programmazione didattica delle iniziative afferenti all’Istituto TeCIP, ed in particolare della Laurea 
Magistrale in Embedded Computing Systems, deliberata dalla Giunta dell’Istituto TeCIP nella seduta 
del 26 luglio 2017; 

VISTO: il bando di selezione emanato con P.D. n. 58 del 30 Gennaio 2018, rivolto a soggetti in possesso di 
adeguati requisiti scientifici e professionali, per l'attribuzione di un incarico di docenza nell'ambito 
della programmazione didattica 2017-2018 della Laurea Magistrale in Informatica e Networking sul 
tema: " Theory and Practice of Wireless Sensor Networks " (18 ore); 

VISTO:  il P.D. n. 87 del 15.02.2018 con il quale è stata nominata la Commissione della procedura selettiva; 
VISTO: il verbale elaborato dalla Commissione di valutazione riunitasi il giorno 16/02/2018; 

 
DISPONE 

Art.1 - L’approvazione degli atti relativi alla selezione per l’attribuzione di un incarico di docenza 
nell'ambito della programmazione didattica 2017-2018 della Laurea Magistrale in Informatica e 
Networking sul tema: " Theory and Practice of Wireless Sensor Networks " (18 ore) 

 
Art. 2 - L’approvazione della graduatoria di merito, come da Allegato. 

 
  Il presente Provvedimento sarà portato a ratifica della Giunta nella prima seduta utile. 
 

 

       Pisa, lì 16/02/2018 

         Il Direttore 
        Prof. Massimo Bergamasco 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 22 del D.Lgs. 82/2005) 

 

 

Allegato: Graduatoria di merito  

 



 

 

Provvedimento 93/2018 

 

 

Allegato  

Graduatoria di merito  
 

Corso Modulo Graduatoria docenti 

Wireless Networks of 
Embedded Systems 

Theory and Practice of Wireless Sensor 
Networks 

1. Claudio Salvadori 

 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


